Мінскі раённы
выканаўчы камітэт

Упраўленне па адукацыі
Мінскага раённага
выканаўчага камітэта

ЗАГАД
[bookmark: _GoBack]06.02.2021 № 76
г.Мінск

	Минский районный
исполнительный комитет

Управление по образованию
Минского районного
исполнительного комитета

ПРИКАЗ

г.Минск

Об итогах районного конкурса
художественной фотографии
«Новогодний переполох»

	В соответствии с приказом управления по образованию Минского райисполкома от 20.11.2020 № 666 с целью популяризации положительных семейных традиций и ценностей, организации совместного досуга родителей с детьми, создания условий для раскрытия творческих способностей с 01 по 24 декабря 2020 года состоялся районный конкурс художественной фотографии «Новогодний переполох».
	В конкурсе приняло участие 30 учреждений образования Минского района, представив 213 творческих работ.
	На основании решения жюри и порядка проведения районного конкурса художественной фотографии  «Новогодний переполох» среди учащихся учреждений общего среднего и дополнительного образования детей и молодежи

ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Наградить победителей районного конкурса художественной фотографии «Новогодний переполох» дипломами управления                по образованию Минского райисполкома
Дипломом I степени:
Номинация «Ах, карнавал!»:
Возрастная категория 6-9 лет:
Шуляк Максима – учащегося государственного учреждения образования «Средняя школа № 1 д. Копище», фоторабота «Ах, карнавал!».
Возрастная категория 14-16 лет:
Журавскую Арину – учащуюся государственного учреждения образования «Сеницкая средняя школа имени Я. Купалы», фоторабота «Морозко».
Номинация «Зимние забавы»:
Возрастная категория 6-9 лет:
Шуляк Максима – учащегося государственного учреждения образования «Средняя школа № 1 д. Копище», фоторабота «Зимние забавы».
Возрастная категория 14-16 лет:
Журавскую Арину – учащуюся государственного учреждения образования «Сеницкая средняя школа имени Я. Купалы», фоторабота «Счастливые моменты».
Номинация «Маленькой елочке»:
Возрастная категория 6-9 лет:
Ермольчика Кирилла – учащегося государственного учреждения образования «Средняя школа № 1 д. Копище», фоторабота «Зарождаем традиции».
Номинация «Новогодние чудеса»:
Возрастная категория 6-9 лет:
Шуляк Максима – учащегося государственного учреждения образования «Средняя школа № 1 д. Копище», фоторабота «Зимние забавы»;
	Курявую Елизавету – учащуюся государственного учреждения образования «Средняя школа № 1 д. Копище», фоторабота «Чудеса творим мы сами».
Возрастная категория 10-13 лет:
	Сидоренко Михаила – учащегося государственного учреждения образования «Мачулищанская средняя школа имени Героев Советского Союза Вдовенко И.Т. и Гомоненко Н.В.», фоторабота «Лучший подарок на Новый год».
Дипломом II степени:
Номинация «Ах, карнавал!»:
Возрастная категория 6-9 лет:
	Гриценко Александру – учащуюся государственного учреждения образования «Средняя школа № 1 д. Копище», фоторабота «Сделай праздник себе сам!».
Возрастная категория 10-13 лет:
Савецкую Злату – учащуюся государственного учреждения образования «Средняя школа № 1 д. Копище», фоторабота «Кот Базилио и лиса Алиса».
Номинация «Зимние забавы»:
Возрастная категория 6-9 лет:
Черник Екатерину – учащуюся государственного учреждения образования «Крупицкая средняя школа», фоторабота «Эх! Прокачусь!».
Возрастная категория 10-13 лет:
	Близнюк Макара – учащегося государственного учреждения образования «Мачулищанская средняя школа имени Героев Советского Союза Вдовенко И.Т. и Гомоненко Н.В.», фоторабота «Снежный котик».
Номинация «Маленькой елочке»:
Возрастная категория 6-9 лет:
Музыря Артёма – учащегося государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад - средняя школа аг. Лошаны», фоторабота «Зимняя гостья»;
Подлужного Кирилла – учащегося государственного учреждения образования «Озерцовская средняя школа», фоторабота «Однажды вечером».
Номинация «Новогодние чудеса»:
Возрастная категория 6-9 лет:
Каминскую Ариану – учащуюся государственного учреждения образования «Озерцовская средняя школа», фоторабота «Новогоднее желание»;
	Жешко Кирилла – учащегося государственного учреждения образования «Луговослободская средняя школа», фоторабота «Я себя хорошо вёл, готов к подаркам!».
Возрастная категория 10-13 лет:
Савецкую Злату – учащуюся государственного учреждения образования «Средняя школа № 1 д. Копище», фоторабота «Пряничный домик».
Дипломом III степени:
Номинация «Ах, карнавал!»:
Возрастная категория 14-16 лет:
	Савченкову Анастасию – учащуюся государственного учреждения образования «Сеницкая средняя школа имени Я. Купалы», фоторабота «Новогодний полет».
Номинация «Зимние забавы»:
Возрастная категория 10-13 лет:
	Прохорову Викторию – учащуюся государственного учреждения образования «Новодворская средняя школа», фоторабота «Крестики-нолики».
Номинация «Маленькой елочке»:
Возрастная категория 6-9 лет:
	Васильеву Веру – учащуюся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад - начальная школа д. Бровки», фоторабота «Праздник к нам приходит»;
	Бахматовича Виталия – учащегося государственного учреждения образования «Буцевичский учебно-педагогический комплекс детский сад - средняя школа», фоторабота «Семейная традиция».
Возрастная категория 10-13 лет:
	Працкевич Егению – учащуюся государственного учреждения образования «Тростенецкая средняя школа», фоторабота «Давайте наряжать Ёлочку».
Номинация «Новогодние чудеса»:
Возрастная категория 6-9 лет:
Каминскую Ариану – учащуюся государственного учреждения образования «Озерцовская средняя школа», фоторабота «Новогоднее желание»;
	Николаенко Анну – учащуюся государственного учреждения образования «Озерцовская средняя школа», фоторабота «Новогоднее чудо»;
	Кнышева Артемия – учащегося государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад – средняя школа аг. Чачково», фоторабота «К встрече Нового года готовы!».
Возрастная категория 10-13 лет:
	Макееву Марьяну – учащуюся государственного учреждения образования «Новосельская средняя школа», фоторабота «Всей семьей встречаем праздник».
Дипломом «Участник выставки»:
Номинация «Ах, карнавал!»:
Возрастная категория 6-9 лет:
	Субоча Савелия – учащегося государственного учреждения образования «Щомыслицкая средняя школа», фоторабота «Эльфы среди нас».
Номинация «Маленькой елочке»:
Возрастная категория 6-9 лет:
	Бондаровича Платона – учащегося государственного учреждения образования «Щомыслицкая средняя школа», фоторабота «Все под контролем!»;
Куделич Арину – учащуюся государственного учреждения образования «Средняя школа № 1 д. Копище», фоторабота «Новогодний переполох»;
Почекина Ивана – учащегося государственного учреждения образования «Озерцовская средняя школа», фоторабота «Семейное фото».
Возрастная категория 10-13 лет:
	Ковалёву Ольгу – учащуюся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа», фоторабота «В ожидании чудес»;
Возрастная категория 14-16 лет:
	Макееву Милану – учащуюся государственного учреждения образования «Новосельская средняя школа», фоторабота «Ждем праздника».
Номинация «Новогодние чудеса»:
Возрастная категория 6-9 лет:
Стреж Ксению – учащуюся государственного учреждения образования «Новодворская средняя школа», фоторабота «В ожидании чудес»;
	Зубову Евгению – учащуюся государственного учреждения образования «Заславская гимназия», фотоработы «Вместе - теплее», «В день последний декабря»;
	Любченко Платона – учащегося государственного учреждения образования «Заславская гимназия», фоторабота «Новогоднее чудо»;
Ефимову Мирославу – учащуюся государственного учреждения образования «Средняя школа № 1 д. Копище», фоторабота «Мандариновое настроение»;
	Воловика Артемия – учащегося государственного учреждения образования «Щомыслицкая средняя школа», фоторабота «По дороге в сказку»;
	Колтун Владу – учащуюся государственного учреждения образования «Ждановичская средняя школа», фоторабота «За миг до исполнения мечты».
Возрастная категория 10-13 лет:
	Ковалёву Ольгу – учащуюся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа», фоторабота «Настроение».
2. На основании вышеизложенного руководителям учреждений образования необходимо премировать педагогов, занявших призовые места в районном конкурсе.
3. Руководителям учреждений образования проанализировать уровень подготовки творческих работ и участия в районном конкурсе.
	4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления по образованию Минского райисполкома                           Е.Г. Штукину.

Начальник управления 	Л.К. Лукша

Шелкович2046928
Тимохина5167884